[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УГРАНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.02.2023   № 38

О внесении изменений в  муниципальную программу «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры Угранского сельского поселения Угранского района Смоленской области» изложив в новой редакции

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях  совершенствования программно-целевого принципа организации бюджетного процесса, Порядком принятия решения о разработке муниципальных  программ, их формирования и реализации от 25.02.2022 года № 92, руководствуясь Уставом Угранского сельского поселения Угранского района Смоленской области, в целях совершенствования системы коммунальной инфраструктуры Угранского сельского поселения Администрация муниципального образования «Угранский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры Угранского сельского поселения «Угранский район» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области от   19.12.2022 г.   №  627     следующие изменения:
      1. паспорт  Программы изложить согласно приложению № 1;
      2. таблицу «Сведения о финансировании структурных элементов  муниципальной программы «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры Угранского сельского поселения «Угранский район» Смоленской области» изложить согласно приложению № 2.

Глава муниципального образования
«Угранского района» Смоленской области                                Н.С. Шишигина

	Отп. 1 экз. – в дело
Исп. Старостина И.И..
______________

Тел. 4-15-44
«___»__________2023г.

ВИЗА:

Фетисов Г.М.
(заместитель Главы)

Шавалдина Ж.И.
(начальник отдела экономики)

Голованова О.И.
 (ведущий специалист по юридическим вопросам)

Баринова Н.В.
(управляющий делами)

	Разослать:
финансовое управление,
отделу экономики (2 экз.)
сектор по поселковому хозяйству;
отдел по строительству, транспорту, связи,
энергетике и ЖКХ

_______________________ «____»___________2023г.

_______________________ «____» ___________2023г.

_______________________ «____» ___________2023г.

_______________________ «____» ___________2023г

Приложение № 1
к постановлению Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области
от  ___09.02.2023____  № __38___

ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры Угранского сельского поселения «Угранский район» Смоленской области»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Сектор по поселковому хозяйству Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области (далее – сектор по поселковому хозяйству)

	Период реализации муниципальной программы
	этап I: 2018г. – 2022г.
этап II: 2023г.  – 2025г.

	Цели муниципальной программы
	1. Реконструкция и развитие водопроводных сетей и системы подачи воды в целом, включая замену ветхих водопроводных сетей, устаревшего оборудования насосных станций и сооружение водопроводов.
2. Увеличение производительности водозаборных сооружений и обеспечения качества питьевой воды и надежности ее подачи.
3. Организация мест (площадок) по сбору ТБО в соответствии с требованиями СанПин.
4. Увеличение объемов реализации коммунальных услуг.
5. Развитие уличных сетей газоснабжения.

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)
	Необходимый объем финансирования Программы:
180074,54 тыс. руб., из них:
этап I:  173080,54 тыс. руб.;
этап II:
2023 – 5312,25 тыс. руб.;
2024 – 2320,0 тыс. руб.;
2025 – 2315,0 тыс. руб.

	Влияние на достижение целей государственных программ Российской Федерации
	- приведение качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями;
-развитие уличных сетей уличного газоснабжения;
- улучшение качества коммунальной инфраструктуры в с. Угра для более комфортного проживания населения.

Приложение № 2
к постановлению Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области
от  ___09.02.2023г.___  № __38___

СВЕДЕНИЯ
о финансировании структурных элементов   муниципальной программы

«Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры Угранского сельского поселения «Угранский район» Смоленской области»
(наименование  муниципальной программы)

	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию  муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8

	1. «Совершенствование системы комплексного благоустройства Угранского сельского поселения Угранского района Смоленской области, создание комфортных условий проживания и отдыха населения»

	1.1.
	Мероприятие 1
	Отдел по строительству, транспорту, связи, энергетике и ЖКХ.
Сектор по поселковому хозяйству
	Федеральный,областной бюджет
	131,8
	0
	131,8
	0
	0

	Бюджет сельского поселения
	10889,5
	4033,3
	2221,2
	2320,0
	2315,0

	1.2.
	Мероприятие 1.1.
Коммунальные и иные расходы
	Отдел по строительству, транспорту, связи, энергетике и ЖКХ.
Сектор по поселковому хозяйству
	Бюджет сельского поселения
	4545,8
	2430,8
	730,0
	700,0
	685,0

	1.3.
	Мероприятие 1.2.
Коммунальные услуги по электроэнергии
	Отдел по строительству, транспорту, связи, энергетике и ЖКХ.
Сектор по поселковому хозяйству
	Бюджет сельского поселения
	6342,4
	1602,5
	1489,9
	1620,0
	1630,0

	1.4
	Мероприятие 1.3
Капитальный ремонт шахтных колодцев:
- Мкр ДОЗа – 1шт.;
- ул. Островского, д. 24 – 1 шт.;
- ул. Некрасова, д. 27 – 1 шт.;
- ул. Десантная, д. 7 – 1 шт.;
- ул. Матросова, д.6 – 1шт.;
- ул. Мелиораторов, д. 12 – 1 шт.
	Отдел по строительству, транспорту, связи, энергетике и ЖКХ.
Сектор по поселковому хозяйству
	Федеральный, обласной бюджет
	131,8

	131,8

	Бюджет сельского поселения
	1,3

	1,3

	2. Увеличение производительности водозаборных сооружений и обеспечения качества питьевой воды и надежности ее подачи.

	Мероприятие 2

	Обласной бюджет
	25560,2
	22870,0
	2690,2

	Бюджет сельского поселения
	19,474
	2,3
	17,174

	Мероприятие 2.1.
Реконструкция 2-х станций водоподготовки в с. Угра Угранского района Смоленской области
	Отдел по строительству, транспорту, связи, энергетике и ЖКХ.
Сектор по поселковому хозяйству
	Федеральный, обласной бюджет
	22870,0
	22870,0

	Бюджет сельского поселения
	2,3
	2,3

	Мероприятие 2.2.
Капитальный ремонт водопроводных сетей по ул. Фрунзе, с. Угра, Угранского района, Смоленской области
	Отдел по строительству, транспорту, связи, энергетике и ЖКХ.
Сектор по поселковому хозяйству
	Обласной бюджет
	2690,2

	2690,2

	Бюджет сельского поселения
	17.174

	17,174

	Всего по  муниципальной программе
	Федеральный, Областной бюджет
	25692
	22870,0
	2822,0
	0
	0

	Бюджет сельского поселения
	10908,974
	4035,6
	2238,37
	2320,0
	2315,0

[bookmark: _GoBack]

image1.png